



PROPOSTA DE PREÇO MATERIAL DE EXPEDIENTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ
 CARTA CONVITE Nº2312.01/2015DIV - SECRETARIAS DIVERSAS
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 SECRETARIAS DIVERSAS
 OBJETO: Aquisição de material de expediente e correlatos para suprir as necessidades das Secretarias Diversas do Município de Cariré.

MATERIAL DE EXPEDIENTE DAS SECRETARIAS DIVERSAS

ITEM	PRODUTO	MARCA	UND	QUANTIDADES							VALOR			
				ADM	GAB	AGR	CULT	MEIO	INFRA	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	POR EXTENSO TOTAL	
1	ALMOFADA N°02 C/TINTA COR AZUL PARA CARIMBO	RADEX	UND	10	4	5	10	4	5	38	R\$ 5,20	CINCO REAS E VINTE CENTAVOS	R\$ 197,60	CENTO E NOVENTA E SETE REAS E SESENTA CENTAVOS
2	APONTADOR PARA LAPIS	CIS	UND	10	5	5	10	5	5	40	R\$ 0,50	CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 20,00	VINTE REAS
3	BANDEJA EM ACRÍLICO P/PAPIS	WALLEU	UND	5	2	2	4	2	2	17	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAS	R\$ 374,00	TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAS
4	BOBINA DE PAPEL 215X30M PARA FAX	MAXPRINT	UND	10	15					25	R\$ 7,20	SETE REAS E VINTE CENTAVOS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAS
5	BORRACHA BRANCA QUADRADA	MERCUR	UND	30	10	30	20	10		100	R\$ 0,70	SETENTA CENTAVOS	R\$ 70,00	SETENTA REAS
6	BORRACHA PONTEIRA	MERCUR	UND	50	30	20	50	20		170	R\$ 0,30	TRINTA CENTAVOS	R\$ 51,00	CINQUENTA E UM REAS
7	BLOCO DE ABASTECIMENTO C/03 VIAS MED.15CMX11	ONZE	BLO						500	500	R\$ 5,00	CINCO REAS	R\$ 2.500,00	DOIS MILE QUINHENTOS REAS
8	CALCULADORA COMUM PEQUENA	SHENG	UND	10	5	5	5	5	7	37	R\$ 18,00	DEZOITO REAS	R\$ 666,00	SESCENTOS E SESENTA E SEIS REAS
9	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	ECONOMIC	UND	400	100	100	200	200	100	1.100	R\$ 0,90	NOVENTA CENTAVOS	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAS
10	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	ECONOMIC	UND	50	10	10	30	10	10	120	R\$ 0,90	NOVENTA CENTAVOS	R\$ 108,00	CENTO E OITO REAS
11	CANETA MARCA TEXTO	JOCAR	UND	30	20	30	20	10	10	120	R\$ 2,10	DOIS REAS E DEZ CENTAVOS	R\$ 252,00	DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAS
12	CAPA PARA PROCESSO NA COR AMARELA.	OOZE	FOL	6000	1000					7.000	R\$ 0,65	SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.550,00	QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAS
13	CLIPS N.2/O (EM.100 UND.)	ACC	CAX	50	15	20	20	10	20	135	R\$ 2,50	DOIS REAS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 337,50	TREZENTOS E TRINTA E SETE REAS E CINQUENTA CENTAVOS
14	CLIPS N.6/O (EM.100 UND.)	ACC	CAX	30	10	10	10	10	10	80	R\$ 3,60	TRES REAS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 288,00	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAS
15	COLA BRANCA(EMB.90GR)	KOALA	TUB	10	5	5	5	5	5	35	R\$ 1,90	UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 66,50	SESENTA E SEIS REAS E CINQUENTA CENTAVOS
16	COLA ISOPOR(EMB.90GR)	KOALA	TUB	5	3	3	3	3	3	20	R\$ 2,90	DOIS REAS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 58,00	CINQUENTA E OITO REAS
17	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA	DELTA	VID	15	10	10	10	10	5	56	R\$ 2,00	DOIS REAS	R\$ 112,00	CENTO E DOZE REAS
18	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 170X250	SCRITY	UND	200	200	100	200	200	200	1.100	R\$ 0,30	TRINTA CENTAVOS	R\$ 330,00	TREZENTOS E TRINTA REAS



Handwritten signatures and initials.



19	ENVELOPE OFÍCIO 114X162 COR BRANCO	SCRITY	UND	300	500	100	200	200	200	200	1.500	R\$ 0,40	QUARENTA CENTAVOS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
20	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 185X248	SCRITY	UND	200	200	100	200	200	200	1.000	1.000	R\$ 0,50	CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
21	ESTILETE ESTREITO	MAKE	UND	10	10	10	5	10	5	50	50	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS
22	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M	SCOTCH	ROL	30	15	15	10	10	10	95	95	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 427,50	QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX33M	3M	ROL	10	10	10	10	10	10	20	20	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 26,00	VINTE E SEIS REAIS
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX50M	3M	ROL	20	10	10	10	10	10	70	70	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 105,00	CENTO E CINCO REAIS
25	GRAMPEADOR 26/6 COMIUM	MAPED	UND	15	10	10	5	5	10	55	55	R\$ 18,00	DEZOITO REAIS	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
26	GRAMPEADOR PISTOLA COM MATERIAL EM AÇO	CIS	UND	2	1	2	2	1	1	9	9	R\$ 69,00	SESSENTA E NOVE REAIS	R\$ 621,00	SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS
27	GRAMPEADOR PROF. MOD.23/10 10MM CAP. 100 FC	EAGLE	UND	2	1	1	1	1	1	7	7	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS	R\$ 1.260,00	MIL DUZENTOS E SESENTA REAIS
28	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR UNIVERSAL (CAX-C/1000 UND)	ACC	CAX	50	20	20	10	20	10	140	140	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 552,00	QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
29	GRAMPO P/GRAMPEADOR MOD.23/10	ACC	CAX	5	2	5	2	2	2	21	21	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 94,50	NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
30	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EMB. C/5000 UN	ACC	CAX	15	10	10	6	5	5	51	51	R\$ 6,90	SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 351,90	TRÊZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
31	LÁPIS Nº2 COR PRETO	LEO E LEO	UND	100	100	50	100	50	50	450	450	R\$ 0,40	QUARENTA CENTAVOS	R\$ 180,00	CENTO E OITENTA REAIS
32	LIVRO DE ATA COM 100 FLS.CAPA DURA	GRAFSET	UND	10	10	10	30	10	10	80	80	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 1.120,00	MIL CENTO E VINTE REAIS
33	LIVRO DE PONTO C/100 FLS CAPA DURA	GRAFSET	UND	10	10	15	10	10	20	75	75	R\$ 15,50	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.162,50	MIL CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
34	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FLS.	GRAFSET	UND	15	10	10	10	10	10	65	65	R\$ 10,50	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 662,50	SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
35	PAPEL OFÍCIO A4 210X297MM 75G/M²	CHAMEX	RES	600	100	100	100	50	100	1.050	1.050	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	R\$ 19.950,00	DEZENOVE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
36	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO ESTREITO	FRAMA	UND	300	100	100	50	50	100	700	700	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.040,00	CINCO MIL E QUARENTA REAIS
37	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO	FRAMA	UND	300	100	100	50	50	100	700	700	R\$ 7,90	SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 5.590,00	CINCO MIL QUINHENTOS E TRINTA REAIS
38	PASTA CATÁLOGO C/100 DIVISÓRIAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE MED.247X340	ACP	UND	10	10	5	10	5	5	45	45	R\$ 44,00	QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$ 1.980,00	MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS
39	PASTA CLASSIFICADORA TIPO COMERCIAL C/GRAMPO COMERCIAL	POLYCARD	UND	50	50	100	50	50	100	450	450	R\$ 3,90	TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.950,00	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS
40	PASTA COM ELÁSTICO EM PAPELÃO	ACP	UND	10	10	50	10	10	10	140	140	R\$ 2,20	DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 990,00	NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
41	PASTA EM L TRANSPARENTE	ACP	UND	50	20	30	10	10	10	130	130	R\$ 1,50	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 390,00	TRÊZENTOS E CINQUENTA REAIS
42	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO)	ALAPIAST	UND	50	50	50	50	50	50	300	300	R\$ 5,90	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.770,00	MIL SETECENTOS E SETENTA REAIS
43	PASTA LARGA SANFONADA E TRANSPARENTE	POLIBRAS	UND	50	10	10	10	10	10	80	80	R\$ 24,00	VINTE E QUATRO REAIS	R\$ 1.920,00	MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS
44	PASTA PARA ARQUIVO INATIVO(MORTO)	POLIBRAS	UND	50	10	100	100	50	100	1.150	1.150	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.875,00	DOIS MIL OTOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
45	PASTA SUSPENSA	ACP	UND	400	10	10	10	10	10	60	60	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.100,00	MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
46	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO (02 CM)	GENMES	UND	4	2	3	5	2	3	19	19	R\$ 65,00	SESSENTA E CINCO REAIS	R\$ 1.235,00	MIL DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
47	PERFURADOR DE PAPEL C/CAP.P/45 FOLHAS	DESART	UND	10	4	4	5	2	4	21	21	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 84,00	OITENTA E QUATRO REAIS
48	PINCEL NA COR AZUL PARA QUADRO BRANCO	DELLO	UND	10	4	4	5	5	5	38	38	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 186,20	CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
49	PINCEL NA COR AZUL PARA QUADRO BRANCO	DELLO	UND	10	2	3	5	2	3	25	25	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 350,00	TRÊZENTOS E CINQUENTA REAIS



Handwritten signatures and initials: 'R', 'P', 'X', and 'D'.



	WALLEU	UND	5	2	5	4	2	3	21	RS 8,00	OTTO REAIS	RS 168,00	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS
52	PRANCHETA C/PRENDEDOR TIPO COMERCIAL	UND	10	5	5	10	5	10	45	RS 9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	RS 445,50	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
53	TESOURA MÉDIA REF. TS 780	UND	10	3	5	6	3	6	33	RS 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS 181,50	CENTO E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
54	TINTA COR AZUL PARA USO EM CARIMBO EMB. 40M	VID	10	3	5	6	3	6	28	RS 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS 154,00	CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS
55	TINTA COR PRETA PARA USO EM CARIMBO EMB. 40M	VID	5	3	5	6	3	6	28	RS 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	RS 65.277,70	SESSENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL													

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME
CNPJ: 13.859.786/0001-49
ENDEREÇO: RUA CEFISA AGUIAR, 04, MERCADO PÚBLICO, CENTRO, CARIRÉ, CEARÁ
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO
CPF: 022.284.613-50
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.
 CARIRÉ-CE, 06 DE JANEIRO DE 2016.


 PROPRIETÁRIO



